
Referat bestyrelsesmøde den 10. juni 2025 

Tilstede: Peter Munk Christiansen, Linda Greve, Per Møller Jensen, Kristine Birgitte Rasmussen, Morten 
Søding Sørensen, Lone Sandholdt Jacobsen. 

Fraværende:  Peter Bjerre Mortensen, Dorte Marianne Jensen, Kim Lilholt Ruggard, Andreas Svejstrup, 
Buster Wilhardt  

Derudover deltog uddannelseschef Lasse Hede som referent. 

 

Ad. 0 Godkendelse ad dagsordenen 

Dagsordenen blev godkendt. 

Peter Bjerre Mortensen ønsker nyt tidspunkt til septembermødet. Lone Sandholdt Jacobsen sender 
forslag om ændring af dato. 

 

Ad 1. Underskrivning af referat fra bestyrelsesmødet den 17. marts 2025 

Referatet blev godkendt og underskrevet. 

På bestyrelsens møde d. 17. marts 2025 informerede Rektor Lone Sandholdt Jacobsen om en episode 
med ca. 20 drenge, der på eget initiativ udførte fællesbøn i et klasseværelse i et frikvarter. Per Møller 
Jensen spørger til en opfølgning på episoden. Lone Sandholdt Jacobsen informerer om, at to af de 
involverede elever har indgivet klage til STUK over den skriftlige advarsel, som eleverne modtog for ikke 
at følge anvisninger fra skolens ansatte. Der afventes svar fra STUK vedr. den videre proces. 

 

Ad 2. Økonomirapport 1. kvartal 

Bestyrelsesformand Peter Munk Christiansen gennemgik økonomirapporten for 1. kvartal. Budgettet er 
blevet justeret, da der er sket endelig vedtagelse af et håndsrækningstilskud til 0-optag skolerne de 
kommende tre år på 3,5 millioner kr. pr. år. Disse er på indtægtssiden indregnet i taxametertilskuddet. 
Udgangspunktet er at engangsindtægter anvendes på engangsudgifter. På udgiftssiden anvendes 2,5 
millioner kr. til reparation og vedligeholdelse af gårdhaverne. Anvendelse af håndsrækningstilskuddet 
er drøftet på bestyrelsesmøde d. 17. marts 2025 med udgangspunkt i skolens vedligeholdelsesplan. 

På stx er der budgetteret med 180 1.g-elever på tælledagen i september 2025. I forbindelse med den 
endelige kapacitetsfastsættelse blev Viby Gymnasium sat en klasse ned fra seks til syv stx-klasser, 
hvorfor det maksimale antal stx-elever nu er 168. Pr. dags dato er der 161 ansøgere til stx, hvorfor der 
mangler små 20 elever i forhold til de budgetterede taxameterindtægter.   

Med indregningen af håndsrækningstilskuddet justeres årets budgetterede resultat fra 34.000 til 
954.000. 



Medarbejderrepræsentant Morten Søding Sørensen udtrykker bekymring for de meget store overskud, 
der laves år efter år, og spørger til, om det er den rigtige vej at gå. Morten Søding Sørensen bemærker, 
at det isoleret set virker som om, vi bruger midlerne til at renovere bygninger og etablerer solceller. 

Formand Peter Munk Christiansen er enig i, at der de sidste to år har været overskud. Der har været en 
meget lav egenkapital, som nu er forbedret og ligger på et bedre niveau. Formanden henviser til, at der 
tidligere har været enighed i bestyrelsen om at renovere gårdhaver og gym2. 

Rektor Lone Sandholdt Jacobsen tilføjer, at de knap 30 millioner Viby Gymnasium fik tilført i 
forbindelse med særbevillingen, kun indeholdt elevtaxameter og ikke bygningstaxameter. Lone 
Sandholdt Jacobsen retter opmærksom mod, at Viby Gymnasium i skoleåret 25/26 starter seks nye 
1.g-klasser, men dimitterer syv 3.g-klasser i sommeren 2026.  

Formanden påpeger, at vi er et bedre sted økonomisk end tidligere, og at der forsat er en række 
vedligeholdelsesopgaver i den kommende tid fx i forbindelse med badefaciliteterne i gym2.  

   

Ad. 3 Orientering om det endelige kapacitetstal og årets fordeling af elever 

Peter Munk Christiansen orienterer om antallet af og udviklingen i antallet af 1. prioritetsansøgere og 
de tildelte ansøgere (jf. bilag til punkt 3). Ved årets elevfordeling har vi kun fået tildelt 26 elever mod 95 
og 72 tildelte ansøgere i 2023 og 2024. Der udtrykkes bekymring over STUKS disponering. 

 

På HF forventes tre fulde klasser. Antallet af elever, som er tilknyttet AGF’s ungdomsafdeling forventes 
at være på 12-14 elever.  

Rektor Lone Sandholdt Jacobsen orienterer om en fortsat dialog med regionen, som overtager opgaven 
med elevfordelingen. Lone Sandholdt Jacobsen orienterer også om et møde med to andre gymnasier 
vedr. en ny version af den tidligere anvendte KUO-fordeling. Denne gang foreslås det, at der tages 
udgangspunkt i områder, hvor Aarhus Kommune i forvejen har igangsat særlige indsatser for at 
forbedre beboersammensætningen.  

Kristine Birgitte Rasmussen udtrykker bekymring over den manglende klasse. 

Lone Sandholdt Jacobsen nævner, at hovedparten af vores ansøgere har os som 1. prioritet, og at de 
resterende ansøgere – med ganske få undtagelser – har haft prioriteret Viby Gymnasium. Omkring 100 
ansøgere har haft Viby Gymnasium som 2. prioritet.  

Morten Søding Sørensen bemærker, at det er godt, der er forsigtighed omkring fastansættelser.. 

Bestyrelsen udtrykker tilfredshed med det stigende antal 1. prioritetsansøgninger. 

 

Ad. 4 Godkendelse af selvevaluering for 2024-2025 og opfølgningsplan for 
skoleåret 2025-2026 

Peter Munk Christiansen gennemgik relevante nedslag i selvevalueringen, herunder bemærkes en 
tilfredshed med løfteevnen, en stor forskel i karaktererne, når eleverne fordeles på herkomst, hvor 



elever med dansk herkomst har ca. 1,5 karakterpoint højere, samt en overraskende udvikling, idet 
drengene klarer sig bedre end pigerne.  

Lone Sandholdt Jacobsen udtrykker ros til lærerkollegiet, da de både kan løfte de elever med de 
svageste forudsætninger, men også udfordre de allerdygtigste. Lone bemærker, at der på Viby 
Gymnasium ikke er samme diskrepans mellem årskaraktererne og eksamenskaraktererne som på 
landsplan, hvor årskarakteren er 0,7 karakterpoint over eksamenskarakteren. Årsagerne til dette er 
blevet drøftet på et PR-møde i dette skoleår. 

Per Møller Jensen bemærker, at det især er på hf, der eksisterer udfordringer. Per Møller Jensen spørger 
til, om det giver anledning til overvejelser om indsatserne på hf, når denne forventes nedlagt i 2030, og 
erstattes af epx.  

Lone Sandholdt Jacobsen svarer, at hf fortsætter uden ændringer på trods af at den, forventes nedlagt 
i 2030. Det har undervisningsministeren bedt institutionerne om. Placeringen af epx i udkanten giver 
sig selv, og giver ofte også sig selv i de større provinsbyer. Udfordringerne med placeringen af epx er i 
storbyerne. 

Kristine Birgitte Rasmussen påpeger, at det er vigtigt, vi hele tiden bruge energi og pædagogiske kraft 
på at udvikle hf, så de unge fortsat får en god uddannelse.  

Linda Greve bemærker, at undervisning på epx kræver nogle andre lærerkompetencer- og profiler.  

Peter Munk Christiansen bemærker, at der er en tilfredsstillende udvikling i antallet af 1. 
prioritetsansøgere. Udviklingen i antallet af tosprogede elever skal være et fortsat 
opmærksomhedspunkt. Bestyrelsen ønsker en ændring af tabel 3.1, da denne er forvirrende at læse. 
Peter Munk Christiansen bemærker desuden, at det er en fornuftig opfølgningsplan, hvor det er godt, 
der er fokus på den sociale trivsel.  

Ad. 5 Godkendelse af skolens reviderede kvalitetssystem 

Uddannelseschef Lasse Hede gennemgår skolens reviderede kvalitetssystemet, som skal revideres 
minimum hvert tredje år. 

Kvalitetssystemet godkendes. 

 

Ad. 6 Orienteringspunkter 

Aktivitetstal: Lone Sandholdt Jacobsen gennemgår aktivitetstallene, som er tilfredsstillende.  

Lone Sandholdt Jacobsen orienterer om, at integrationsminister Kaare Dybvad Bek besøger Viby 
Gymnasium tirsdag d. 17. marts i forbindelse med igangsætningen af et fireårigt projekt i samarbejde 
med Aarhus Kommune. Projektet giver ressourcer til, at der kan ansættes rettighedsvejledere på 
ungdomsuddannelserne. Rettighedsvejledernes fokus er at øge trivslen hos individer, som indgår i 
uhensigtsmæssige gruppekonstellationer. 

 

Ad. 7 Meddelelser 



Morten Søding Sørens bemærker, at det er ærgerligt, at der er få tilsted ved dette bestyrelsesmøde. 

 

Ad. 8 Eventuelt 

Intet under eventuelt. 

 

 

 


